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ÖZET 

Hangi kural bütününün en verimlisi olduğuna genel bir cevap vermek 
mümkün değildir. Aksine, tahkimin verimliliği, tahkim mahkemelerinin kendile-
rine sunulan yeni Best Pratice Standards’ı nasıl kullandıklarına bağlıdır. So-
nuçta, tahkim kuralları, yalnızca onları uygulayanlar kadar iyidir. Tahkim yar-
gılamasında gecikmelerin asıl sebebi, tahkim yargılaması sürecinin sağlam bir 
şekilde yürütülmemesidir. 

Bununla birlikte, eskiden ağırlıklı şekilde Anglo-Amerikan hukuk sis-
temlerinin etkisinde olan milletarası tahkim hukukunun, özellikle yeni getirilen 
Best Pratice Standards kapsamında Kıta Avrupası hukuk sistemlerinin ilkelerini 
de benimsemesini olumlu karşılamak gerekir. Bu yeni Best Pratice Standards, 
bugüne kadarki tahkim hukukunun karşıtı olarak görülmemelidir. Zira Prag Ku-
ralları’nın yürürlüğe konmasına ilişkin tartışmalar kapsamında Anglo-Ameri-
kan ve Kıta Avrupası hukuk sistemlerinin milletlerarası tahkim bakımından bir-
birlerine zıt olduklarına dair yanlış bir kanı oluşturulmuştur. Prag Kural-
ları’nın, milletlerarası tahkimin yavaş yavaş “Amerikanlaşmasına” karşılık bir 
cevap niteliğinde olduğu ifade edilmiştir. Öte yandan Anglo-Amerikan hukuk 
sistemi uygulamacıları ise: “Ruslar geliyor ve milletlerarası tahkim usûl ve yön-
temlerimizi değiştirmek istiyorlar” demişlerdir. Ancak bu tarzdaki beyanların 
pek bir faydası yoktur. Aksine tahkimin uluslararası olmasından kaynaklı olarak 
farklı hukuk sistemlerinin etkisiyle tahkim yargılaması usûlünün genişletilme-
sini olumlu karşılamak gerekir. 

Ayrıca IBA Kuralları’yla karşılaştırıldığında Prag Kuralları aslında ra-
dikal bir değişim içermemekte olup, bu hususta sadece bir perspektif farklılığın-
dan bahsedilebilir. Her iki kurallar bütünü de aslında tahkim mahkemesine aynı 
yetkileri vermekte ve fakat arada net bir ton farklılığı mevcuttur. Sonuç olarak, 
her iki hukuk sistemi geleneğinin tahkim kurallarının birbirini tamamladığı ve 
tahkim mahkemelerine yargılamanın yürütülmesi bakımından her iki hukuk dün-
yasının da en iyi özelliklerinin alınması imkânını sağladığı söylenebilir. 

 


